
PRIMARIA MUN.CALAFAT        Vizat 

JUDETUL DOLJ           Secretar general 

Nr. 10125/25.03.2025                                   Colina Maria 

 

 

 

PROCES VERBAL 

de afisare 

 

Subsemnata Ceau-Radut Cristina, inspector la Primaria Calafat in cadrul compartimentului 

Juridic-Achizitii publice, am procedat azi, 25.03.2025 la afisarea la sediul  Primariei Municipiului 

Calafat a anuntului public privind sedinta ordinara a Consiliului Local din data de 31.03.2025, la ora 

16:00, in Sala Mica a Casei De Cultura a Municipiului Calafat. 

 

Ordinea de zi pentru sedinta  este urmatoarea: 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului local de venituri si cheltuieli al Municipiului 

Calafat  pe anul 2025; initiator, primar, Cotea Mihai. 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului local de venituri si cheltuieli al ordonatorilor 

terțiari de credite pe anul 2025; initiator, primar, Cotea Mihai. 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului finantat partial sau integral din venituri proprii 

al Municipiului Calafat pe anul 2025; initiator, primar, Cotea Mihai. 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului finanțat parțial sau integral din venituri proprii 

al ordonatorilor terțiari de credite Municipiului Calafat pe anul 2025; initiator, primar, Cotea 

Mihai. 

5. Proiect de hotărâre privind utilizarea execedentului municipiului Calafat, din initiativa 

primarului municipiului Calafat; initiator, primar, Cotea Mihai. 

6. Proiectul de hotărâre privind utilizarea execedentului ordonatorilor terțiari de credite; initiator, 

primar, Cotea Mihai. 

7. Proiect de hotărâre privind desemnarea consilierilor locali, membri ai Comisiei pentru evaluarea 

parțială  a secretarului general al municipiului Calafat; initiator, primar, Cotea Mihai. 

8. Proiect de hotărâre privind modificarea statului de funcții al Spitalului Municipal Calafat; 

initiator, primar, Cotea Mihai. 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei Conceptuale pentru obiectivul de investiții 

,,Execuție lucrări asigurare utilități pentru imobilul Creșa Mică situat in Municipiul Calafat, 

strada Cobuz, nr.5, fost tarlaua 91, parcela 1, parcela 2, județul Dolj (bransamente alimentare cu 

apă si racorduri canalizare, inclusiv întocmire documentații tehnico-economice si execuție 

lucrări racordare energie electrică, inclusiv intocmire documentație tehnică)”; initiator, primar, 

Cotea Mihai.  

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea dezmembrării imobilului teren având C.F. nr.31905 

aparținând domeniului public al municipiului Calafat situat in str.Traian nr.41, municipiul 

Calafat, județul Dolj; initiator, primar, Cotea Mihai. 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea dezmembrării imobilului teren având C.F. nr.32959 

aparținând domeniului public al municipiului Calafat situat in str.Traian, Parcul Poporului, 

municipiul Calafat, județul Dolj; initiator, primar, Cotea Mihai. 

12. Proiect de hotărâre pentru aprobarea achiziționării unor servicii de evaluare; initiator, primar, 

Cotea Mihai. 

13. Proiect de hotărâre privind includerea în inventarul domeniului public al municipiului Calafat 

al unor terenuri și a spațiului situat in str. Traian bloc I parter; initiator, primar, Cotea Mihai.  

14. Proiect de hotărâre privind stabilirea criteriilor de identificare a clădirilor și a terenurilor 

neîngrijite situate în intravilanul municipiului Calafat; initiator, primar, Cotea Mihai. 



15. Proiect de hotărâre privind acordarea unui sprijin financiar Asociației Centrul de Cultură al 

Romilor Dolj, pentru ,,Sărbătoarea etniei romilor din România''; initiator, primar, Cotea Mihai.  

16. Proiect de hotărâre privind organizarea manifestarilor ,,zilele Municipiului Calafat,,- editia 

XXXII, in perioada 08-11 Mai 2025; initiator, primar, Cotea Mihai. 

17. Proiect de hotărâre pentru aprobarea Regulamentului privind regimul finanțărilor 

nerambursabile de la bugetul local, acordate în baza Legii nr.350/2005 privind finanțările 

nerambursabile din fonduri publice alocate pentru activități nonptofit de interes general; 

initiator, primar, Cotea Mihai. 

18. Proiect de hotărâre privind aprobarea normelor  procedurale interne 

privind achiziția publică de servicii din categoria celor cuprinse în anexa 2 la Legea achizițiilor 

publice nr. 98/2016; initiator, primar, Cotea Mihai. 

19. Diverse si alte interpelari (la acest punct nu se adopta hotarari). 

 

 

          Inspector, 

Ceau-Radut Cristina 

Martori : 

Paliu Ion_________ 

 

Iota Mihaela_______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PRIMARIA MUN.CALAFAT                                          Aprob 

     

JUDETUL DOLJ         Primar, Cotea Mihai

               

Nr.8600/17.03.2025                                 

 

 

 

 

 

PROCES VERBAL 

de afisare 

 

Subsemnata Ceau-Răduț Cristina, inspector la Primăria Calafat in cadrul compartimentului 

Juridic-Achiziții publice, am procedat azi, 17.03.2025 la afișarea pe site-ul si la sediul  Primariei 

Municipiului Calafat a anuntului public privind: ,,Proiectul de hotărâre privind reorganizarea aparatului 

de specialitate al primarului municipiului Calafat, desființarea Casei de Cultură a municipiului Calafat 

si a Clubului Sportiv ,,Dunărea”Calafat”. 

 

 

          Inspector, 

Ceau-Radut Cristina 

Martori : 

Paliu Ion_________ 

 

Iota Mihaela_______ 

 


